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Vei, vann, avløp 
og renovasjon

Tekniske tjenester

Forvaltning, drift og vedlikehold fra enheten Tekniske tjenester



•  Rørleggertjenester  •  kjøkkenmontering
•  vvs •  va  •  varme  •  montering vannmåler 
• vanntining

E-post: Haabethror@hotmail.com      Telefon: +47 948 51 806

ALT INNEN RØR OG VVS
HÅBETH RØR AS

Enheten Tekniske tjenester forvalter, drifter og  
vedlikeholder kommunens vann- og avløpssystemer.  

Vi har 10 vannverk og 3 renseanlegg i kommunen vår. Rørnettverket strekker 
seg over 112 000 meter, som dekker store avstander og sikrer at vann-
forsyningen er pålitelig og robust, uansett hvor i kommunen du bor.  
Avløpsnettet er bygget for å lede avløpsvann, men mye av vannet som ledes 
gjennom ledningene, stammer fra andre steder enn toalett, vask og kjøkken.
Vi legger stor vekt på å holde rørene i god stand, men din innsats er også 
viktig for å hindre fremmedvann og oversvømmelser.

Kjære innbygger

Sør-Varanger kommune strekker  
seg over 3971 km², og med  
cirka 10 000 innbyggere utgjør det  
3 innbyggere pr. km². 

Vi i enheten Tekniske tjenester 
forvalter, drifter, vedlikeholder og 
bygger kommunens infrastruktur. 

Vi er her for å sørge for at  
du har tilgang til rent vann og  
trygge veier hele året.

I denne brosjyren viser vi noen av 
de viktigste oppgavene vi håndterer, 
og hvordan også du kan gjøre en 
forskjell. 

DU kan hjelpe til!
• Regnvann og dreneringsvann skal håndteres på egen tomt eller 

føres til overvannsnett – ikke til avløpsnettet.

• Bruk grus istedenfor asfalt eller belegningsstein på gårdsplassen. 
Da dreneres vannet bedre.

• For mye vann på tomta? Samle opp regnvannet i en tønne og bruk 
det til hagevanning senere, eller lag et regnbed med bekkeblom, 
sverdlilje og kattehale.

• Ikke fyll igjen veigrøftene, de er laget for å lede bort vannet.

• Ikke legg hageavfall i nærheten av bekkeløp. Ved store regnskyll vil 
vannet ta med seg hageavfallet og hindre vannet i å renne bort.

Vann og avløp
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VANN OG AVLØP

Skann QR-kodene og les mer på våre nettsider: www.svk.no

Rent vann i springen – alltid!
Det er langt fra en selvfølge at vi alltid har rent og nok drikkevann 
hjemme. Det krever at noen passer på at vannkilden er sikker, at alle 
pumper virker og at vannet føres frem dit det skal. Vår jobb er å sørge 
for at drikkevannet er rent og holder den kvaliteten som kreves. Det er 
kontinuerlig aktivitet med å legge nye og å bytte ut gamle rør, holde 
pumpestasjonene i gang, holde vannrørene rene, og ta vannprøver. 
Det er dette du betaler for via vanngebyret. 

Råd ved kokepåbud
Du vil bli varslet dersom vi eller andre 
myndigheter mener at vannkvaliteten er 
usikker. Koking dreper mikroorganismer 
som virus, bakterier og parasitter. Vannet 
må fosskoke før vannet avkjøles naturlig.  
I perioder med kokepåbud skal alt vann 
fra springen som brukes til matlaging 
eller skal drikkes kokes.

Råd ved brunt vann
Det kan hende at vannet kan være brunt 
etter vannavstengning eller andre hen-
delser. Hvis vannhastigheten i rørene har 
endret seg, kan det føre til at partikler 
løsrives og transporteres med vannet. 
La vannet renne i springen (eller helst i 
hageslangen hvis du har det) til det blir 
klart før du drikker det eller setter på 
oppvask – eller vaskemaskin. Rengjør om 
mulig silene i vannkranene, der kan det 
ligge partikler. 

Installasjon av vannmåler
I løpet av 2024–2025 kommer det en  
ny hovedplan for vann og avløp i Sør- 
Varanger kommune. Den beskriver hvilke 
tiltak som planlegges i forhold til hva 
kommunen er pålagt av utbedringer. 
Planen redegjør samtidig for kommun-
ens kommende investeringer og legger 
føringer for de kommunale gebyrene.  
Utbedringer vil medføre en økning i ge-
byrer, fordelt på kommunens abonnenter. 

Med i den nye hovedplanen ligger også 
prosjektet om installering av vannmålere 
hos alle som har kommunalt vann,  
en prosess som er planlagt ferdigstilt 
innen utløpet av 2026. Dette vil gjøres 
område for område, og du vil få informa-
sjon før vi planlegger å montere vann-
måler hos deg. Om du ønsker å montere 
vannmåler før prosjektet settes i gang, må 
dette bekostes selv. Om du 
har vannmåler som trenger 
å skiftes, dekker kom-
munen utgiftene.

Viktig informasjon varsles 
Vi tar kontakt til deg på sms hvis vannet stenger  
ved planlagt vedlikehold eller andre uforutsette  
hendelser. Du må selv sjekke eller endre din  
oppføring på www.varslemeg.no – hvis du leier bolig, 
eller bor utenfor din folkeregistrerte adresse, slik at du 
får viktige varsler som angår deg.

Vann og avløp er definert som kritiske samfunnsfunksjoner,  
og er en forutsetning for et godt og velfungerende samfunn!
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RENOVASJON

Skann QR-kodene og les mer på våre nettsider: www.svk.no

Bli med på avfallssortering! 
Sammen kan vi bevare og beskytte våre ressurser, 
samt redusere vår kommunes miljøavtrykk. 

Ditt engasjement i avfallssorteringen er en vinn-vinn-situasjon for deg, oss 
og planeten vår. Avfall kan gjenvinnes i nye produkter eller selges videre.  
På denne måten kan vi genere inntekter som bidrar til å holde gebyrene lave. 
Alle typer avfall kan leveres direkte til ØFAS. Restavfall skal pakkes i gjenn-
omsiktige sekker før du leverer det.

Hold oversikt i appen
• Min Renovasjon  

Varsling om hvilke dager det er  
tømming på din adresse

•  MiljøID –Digitalt avfallskort  
til bruk hos ØFAS sine bemannede 
miljøsta sjoner  

Distriktskontainere
Kontainere i distriktet er en tjeneste ment 
for fastboende i distriktene.

Vi anmoder hytteeiere å ta med avfallet
hjem og kaste det i egen beholder. Dette 
sørger for en mest mulig jevnt fordeling 
av avfallet og behov for innsamling, og er 
med på å holde kostnadene, og dermed 
renovasjonsavgiften lavest mulig.

Hva kan DU gjøre?
Her er noen tips for hvordan du kan  
kvitte deg med matfett og matolje:

• Tørk av tallerkener, kjeler og steke- 
panner med tørkepapir som kastes  
i den grønne posen. 

• Frityrfett og annet fett som ikke stivner, 
helles i den grønne posen. Bruk gjerne 
tørkepapir i bunnen eller ta flere 
grønne poser utenpå hverandre. 

• Større mengder fett og matolje kan 
leveres på gjenvinnings stasjon.

• Matfett og matoljer  
kan komposteres,  
men da i små 
mengder. 

For oppdatert oversikter på hva som 
skal sorteres hvor, i de forskjellige 
kategoriene, se www.ofas.no 

IKKE bruk toalettet som søppelbøtte! 
Ting som oftest skaper problem:
Våtservietter som ikke løser seg opp i vann, samler seg i store baller 
som tetter rør og pumper. 

Kluter og klær. Det er fort gjort å helle kluten ut sammen med 
vaskevannet, så vær obs. Klær som kiler seg fast, kan skape havari 
selv på kraftige pumper.

Q-tips, bind, tamponger, kondomer og andre sanitærprodukter er 
problematisk. De blir ikke borte, men setter seg fast i rør og pumper 
og skaper trøbbel.

Det er kun bæsj, tiss og 
dopapir som skal i toalettet!
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Våre kunder er private, næringsliv, industri, offentlig etater, e-verk, 
samt flere landsdekkende firma. 

Vi utfører:
Elektroinstallasjoner i bolig, næringsbygg, landbruk og industri

Brannalarmer og nødlysanlegg
Automatiserte anlegg, inkl. styretavler for industri, vannverk, pumpestasjoner m.m

El-kontroller

Haneseth Gruppen er en slagkraftig aktør innen elektroinstallasjon, 
automasjon,VVS/rør, høyspent, ventilasjon, små-kraftverk, 

kommunikasjon og sikkerhet.

DIN ELEKTRIKER  I KIRKENES 

Hessengveien 5, 9912 Hesseng • Tlf. 75 40 20 50 • E-post: :kirkenes@haneseth.no • www.kirkenes.haneseth.no



VEI OG TRAFIKK

Teknisk etat sørger for drift og vedlikehold hele året.  
På vinteren sikrer vi at gatene og offentlige steder blir 
ryddet ved store snøfall. 

Vi ber om forståelse for at brøytingen følger en fast rekkefølge, og det kan 
derfor ta litt tid før akkurat din gate eller gangsti blir brøytet. Kommunen 
benytter både egen arbeidskraft og inngår avtaler med entreprenører for å 
håndtere vinterdriften, spesielt utenfor bykjernen. 

Det er viktig å merke seg at ikke alle veier og gater er kommunale, da noen 
er underlagt Statens vegvesen eller Finnmark fylkeskommune. Hvis det 
skulle oppstå situasjoner der snø kommer inn på privat eiendom under 
brøyting, skal dette normalt være innenfor tålegrensen i henhold til nabo-
lovens bestemmelser, med mindre brøytingen har skjedd på en uforsvarlig 
eller lite hensynsfull måte. 

Drift og vedlikehold av veier og gatelys

Veikryss og siktforhold 
I veikryss er det viktig at ikke vegetas-
jon eller snø er høyere enn 50 cm over 
primærveiens kjørebanenivå – både 
sommer og vinter – for å opprettholde 
trafikksikkerheten i kommunen. 

Ved spørsmål  
ring vakttelefon  
41 36 03 52

SE VEILEDER OM 
BESKJÆRING

Les mer om nabolovens bestemmelser
på våre nettsider www.svk.no
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Skann QR-kodene og les mer på våre nettsider: www.svk.no

For å innfri lovkrav og sikre en effektiv og åpen prosess, har kommunen utarbeidet  
en behandlingsmåte for veirelaterte spørsmål. Dette inkluderer nødvendige tillatelser 
for graving og arbeidsvarsling. 

Tilgjengelighet, sikkerhet og regelverk

Gravetillatelse/gravemelding
Før graving skal man innhente grave-
tillatelse både på kommunal grunn og privat 
grunn. Dette er viktige skritt for å sikre at 
arbeidet utføres på en hensiktsmessig og 
koordinert måte, så prosessen overholder 
gjeldende regelverk. Gravemelding sikrer at 
strøm kabler, telekabler, vann- og avløpsled-
ninger med videre blir anvist slik at graving 
kan skje på en tryggest mulig måte. 

NB! Graving uten gravemelding/tillatelse  
kan medføre stor fare, og kan føre til  
erstatningsansvar for den som graver.

Arbeidstillatelse til bruk  
av kommunal veigrunn  
Dersom du skal utføre arbeid på offentlig grunn  
som ikke omfatter graving, for eksempel sette ut 
container, gjøre veiarbeid eller gjennomføre  
arrangementer som hindrer framkommelighet,  
så må du søke om arbeidstillatelse.

Ta hensyn ved parkering 
langs kommunale veier
Vi ønsker å minne alle våre innbyggere 
om viktigheten av riktig parkering langs 
kommunale veier, for å sikre en tryggere 
trafikkflyt og forhindre potensielt farlige 
situasjoner. 

Ta spesielt hensyn på de steder hvor myke 
trafikkanter ferdes, og der tyngre kjøretøy 
trenger mye plass. Tenk også på at det skal  
være plass til brøytebilen på veien,   
eller hjullasteren på fortauet til vinterdrift. 

Parker din bil, tilhenger eller campingvogn 
på egen tomt. På den måten sikrer vi at 
fortau blir brøytet, og skolebarna slipper  
å ta veien i bruk for å komme frem.

 Trygghet    
  i mørket 

Sør-Varanger kommune har ansvar 
for om lag 3600 gatelys. Lyspunk-
tene er langs veier, gater og plasser 
fra Bugøynes i vest til Nyrud i sør 
og Vintervollen/ Lanabukt i øst. 
Områder der det er feil på flere lys 
i rekke vil prioriteres, mens det kan 
ta tid med utbedring av enkeltlys.

Feil og mangler kan 
meldes inn via  
www.fiksgatami.no. 

Mer informasjon om 
feilmelding finner du 
på www.svk.no. 

Trafikksikkerhet
I vårt engasjement for å skape en trygg og bærekraftig  
veiinfrastruktur, har Sør-Varanger kommune utviklet en  
trafikksikkerhetsplan for å forbedre trafikksikkerheten og  
redusere antall skadde og  drepte personer i trafikkulykker.
Du finner hele planen på vår nettsider.
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Vei, vann, avløp og renovasjon
Forvaltning, drift og vedlikehold fra enheten Tekniske tjenester

Sør-Varanger kommune – Tekniske tjenester 
Rådhusplassen 3, 9915 Kirkenes

Sentralbordnummer:  78 97 74 00 
Vann- og avløpsvakta: 92 04 00 14
Vakttelefon vei: 41 36 03 52

www.svk.no

Tekniske tjenester


